Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 6 г. Сочи имени Зорина Федора Михайловича

ПРИКАЗ

от  12.10.2021                                                                                             № 426-О _

г.Сочи

Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся

В соответствии с письмом министерства образования науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11.10.2021г. N 47-01-13-

22936/21 «О развитии функциональной грамотности обучающихся в

общеобразовательных организациях», письмом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 15 сентября 2021г. No АЗ-581/03 "Об организации

работы по повышению качества образования в субъектах Российской

Федерации", письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 1 октября 2021 г. N 01-218/08-01 "Об обеспечении использования

Электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности", во

исполнение приказа от 21 сентября 2021 г. No 2979 "Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Краснодарского края"

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Бойко О.Н. , заместителя директора по УМР , назначить ответственным лицом за вопросы

формирования функциональной грамотности обучающихся гимназии;

2. Заместителю директора по УМР Бойко О.Н.:

2.1.Разработать и утвердить план мероприятий , направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся до 20.10.2021 г;

2.2.Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования», ФГБУ «Федеральный институт

педагогических измерений», размещенных на портале «Российская электронная школа»;

2.3.Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую работу с

родителями (законными представителями) по вопросам функциональной грамотности

обучающихся ;

2.4.Организовать размещение на сайте гимназии, создать вкладку «Функциональная

грамотность» актуальных материалов соответствующей тематики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора  гимназии № 6

им.Зорина Ф.М.                                                                                                      А.В.Аракельян

		2022-01-27T11:52:24+0300
	ГИМНАЗИЯ №6 ИМ. ЗОРИНА Ф.М